
COPIA 

 
ISTITUTO DOMENICO TRINCHERI 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 

 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

N. 16 del Registro Deliberazioni  

 

 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE BILANCIO D'ESERCIZIO 2024 

 

 

 

L’anno DUEMILAVENTICINQUE il giorno VENTINOVE del mese di APRILE alle ore 

16:30 in Albenga, previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è 

riunito il Consiglio di Amministrazione. 

 

RISULTANO: 

 

MEMBRO PRESENTE ASSENTE 

BORTOLASO ANTONIO 

VARALLI ANTONIO 

SIMONCINI ORESTE 

SCOGNAMIGLIO LUIGI 

VALLERGA ALESSANDRO 

AICARDI MATTEO – REVISORE DEI CONTI 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

 

 

 

 

 

 

 

 

Funge da Segretario, il Direttore Rag. Laura De Andreis. 

Il BORTOLASO ANTONIO assume la Presidenza e constatata la legalità dell’adunanza 

dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto; 



 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
PRESO atto della presenza del Revisore Unico dei Conti di questa Azienda Pubblica di Servizi alla 

Persona, il Dott. Matteo Aicardi; 

 

VISTA altresì la deliberazione della Giunta Regionale n. 1237 del 16/12/2022, avente ad oggetto 

“Manuale per la redazione dei bilanci delle A.S.P. liguri”; 

 

VISTO l’art. 10, della Legge Regionale n. 33 del 12 novembre 2014; 

 

VISTO il Decreto legislativo n. 139 del 18 agosto 2015 di recepimento della Direttiva 34/UE; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 951 del 12/12/2024 con la quale è stato nominato 

Revisore dei Conti di questa Azienda Pubblica di Servizi alla Persona, il Dott. Matteo Aicardi; 

 

VISTA la D.G.R. n.  645 del 27/06/2025 con la quale la Regione Liguria ha preso atto 

dell’approvazione del bilancio di esercizio 2023 ai sensi della L.R. 12.11.2014 n. 33 dell’Azienda 

Pubblica di Servizi alla Persona Istituto Domenico Trincheri; 

 

VISTO ed esaminato il bilancio d’esercizio 2024 predisposto con la consulenza e la collaborazione 

dello Studio EL.CO. srl del Rag. Angelo Musso, costituito dai sottonotati elaborati contabili: 

 

1. Stato Patrimoniale; 

2. Conto Economico; 

3. Rendiconto finanziario; 

4. Nota Integrativa; 

 

VISTA la seguente documentazione: 

5. Relazione del Revisore dei Conti; 

6. Libro dei cespiti; 

7. Relazione sull’andamento della gestione e sulla situazione economico finanziaria 

dell’Azienda; 

 

SENTITA la relazione sulla gestione e sulla situazione economica-finanziaria dell’azienda 

effettuata dal Presidente dell’A.S.P. e dal Direttore; 

 

CONSTATATO che il risultato di gestione presenta una differenza passiva di euro 37.345,00; 

 

CONSIDERATO che la documentazione di cui sopra può ritenersi meritevole di approvazione; 

 

VISTA la relazione del Revisore dei Conti; 

 

RITENUTO pertanto di approvare: 

1. il Bilancio d’Esercizio 2024 dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona Istituto Domenico 

Trincheri in tutte le sue parti, che viene allegato alla presente, per farne parte integrante e 

sostanziale; 

2. il Rendiconto finanziario; 

3. la Relazione del Revisore dei Conti; 

4. il Libro cespiti; 



5. la Relazione Annuale sull’andamento della gestione e sulla situazione economico finanziaria a 

firma del Presidente e del Direttore dell’A.S.P.; 

 

ACQUISITO il parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-contabile ed amministrativa 

espresso sul presente provvedimento dal Direttore dell’A.S.P. ai sensi dell’art. 7 comma 4 dello 

Statuto di questa Azienda; 

 

VISTI: 

 Lo Statuto dell’A.S.P.; 

 Il Regolamento di organizzazione dell’Azienda approvato con Delibera di Giunta Regionale 

n. 563 del 30/05/2008 

 Le vigenti disposizioni di legge; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge dai membri presenti e votanti; 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare per quanto sopra indicato che in sede di dispositivo viene interamente 

richiamato: 

 il Bilancio d’Esercizio 2024 dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona Istituto 

Domenico Trincheri, comprendente: 

Stato Patrimoniale 

Conto Economico 

Rendiconto Finanziario 

Nota Integrativa 

dalle cui risultanze finali indicate sia nello Stato Patrimoniale che nel Conto Economico, 

risulta al 31.12.2024 una differenza passiva di euro 37.345,00; 

 la Relazione del Revisore dei Conti. 

 Il Libro dei cespiti 

 la Relazione Annuale sull’andamento della gestione e sulla situazione economico 

finanziaria a firma del Presidente e del Direttore dell’A.S.P. 

 

2. Di incaricare il Direttore dell’A.S.P. a trasmettere il presente provvedimento, unitamente 

alla documentazione di cui sopra, alla Regione Liguria. 

 
 



 



 



 



 



 

 



 



 



 



 



 



 

 



 

 



 

 
 



 



 



 



 



 



 



 



 

 



 

 
 



 
 

 



 



 

 



 
 



 



 



 



 
PARERE DEL DIRETTORE 

 

Il Direttore in ordine alla regolarità tecnica, contabile ed amministrativa, ai sensi dell’art. 10 del 

D.Lgs. 04.05.2001 n. 207, esprime il proprio parere favorevole sulla presente deliberazione. 

 

Albenga, lì 29/04/2025     

  

Il Direttore  

Rag. Laura De Andreis 

_______ F.to _______ 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il PRESIDENTE  Il Segretario 

BORTOLASO ANTONIO 

_______ F.to _______ 

 Rag. Laura De Andreis 

_______ F.to _______ 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente dal 06/05/2025 per 

rimanervi 15 giorni interi e consecutivi e fino al 21/05/2025. 

Albenga, li 06/05/2025  

 

 Il Segretario 

 Rag. Laura De Andreis 

_______ F.to _______ 

 

Contro la medesima non sono stati presentati reclami. 

Albenga, li  

 

 Il Segretario 

 Rag. Laura De Andreis 

_______ F.to _______ 

 

 
Copia conforme all'originale per uso interno amministrativo 

 

      IL PRESIDENTE         IL DIRETTORE 

Dott. Antonio BORTOLASO                            Rag. Laura DE ANDREIS     

_____________________                                                                _______________________ 


